CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 24 / 2025

Autoria: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. Cleber Cássio da
Costa (Árbitro da Federação Mineira de Futebol) aprovado no teste da FIFA, MÓDULO I e II do
Campeonato Mineiro da Segunda Divisão e nas categorias Sub-15, Sub-17 e Sub-20, Primeira ou
Segunda Divisão.

JUSTIFICATIVA

Os Vereadores da Câmara Municipal no uso de suas atribuições
legais e constitucionais, vêm, por meio desta, manifestar publicamente seus cumprimentos e
reconhecimento ao Sr. Cleber Cássio da Costa, que foi aprovado no teste da FIFA, fato que lhe
garante a honra de apitar jogos no MÓDULO I e II do Campeonato Mineiro da Segunda Divisão
e nas categorias Sub-15, Sub-17 e Sub-20, seja da Primeira ou Segunda Divisão.

Esse feito é de grande importância, não apenas para o Sr. Cleber,
mas também para a nossa cidade, que se orgulha de ver um de seus representantes alcançando tal
conquista. A sua aprovação no teste da FIFA não só eleva o nome do árbitro como também
enaltece a cultura do esporte em nossa região, um exemplo de dedicação, superação e
profissionalismo.

Portanto, os Vereadores desta Casa de Leis congratulam o árbitro
Cleber Cássio da Costa, reconhecendo o seu esforço e comprometimento com o esporte, e
reverenciando-o com esta justa e merecida homenagem. Com votos de muito sucesso e inspiração,
desejamos que sua trajetória continue a enriquecer o cenário esportivo nacional, sendo sempre
um exemplo de ética e excelência para todos.

Sala das Sessões, 25 de março de 2025.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder Legislativo,

renovados protestos de apreço e consideração.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: G82F-BAHH-D368-2VG8

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G82FBAHHD3682VG8,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: G82F-BAHH-D368-2VG8

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: G82F-BAHH-D368-2VG8

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G82FBAHHD3682VG8
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G82FBAHHD3682VG8
		2025-03-19T14:21:45-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-19T14:54:03-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-19T15:01:54-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-19T16:42:35-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-19T16:48:25-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-19T17:09:00-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-19T16:33:04-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-20T13:32:59-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-20T13:40:28-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-20T17:17:55-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-20T17:23:30-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-21T11:02:06-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-24T12:51:15-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-24T14:59:02-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-24T15:09:35-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura